责任编辑/曹 甲

美术编辑/高 颖 本版校对/孙宏燕 时局08 2021年12月9日

星期四

社 址 ：泰 安 市 泰 山 大 街 333 号 编 辑 部 ：8289600 记 者 部 ：8289714 泰 安 日 报 新 闻 报 道 监 督 举 报 邮 箱 ：tarb96009999@126.com 编 委 办 公 室 ：8289606
广 告 中 心 ：8630200 发 行 中 心 ：8289653 印 务 中 心 ：8229282 邮 政 编 码 ：271000 全 年 定 价 ：480 元 本 报 自 办 发 行

国际观察

劳动合同终止公告
张迎女士，您于2018年12月12日与太平人寿保险有限

公司泰安中心支公司签订的劳动合同即将于2021年12月
11日期满。公司决定不再与你续签劳动合同，劳动合同期满
时，劳动合同终止。

太平人寿保险有限公司泰安中心支公司
2021年12月9日

劳动合同终止公告
刘芳女士，您于2018年12月13日与太平人寿保险有限

公司泰安中心支公司签订的劳动合同即将于2021年12月
12日期满。公司决定不再与你续签劳动合同，劳动合同期满
时，劳动合同终止。

太平人寿保险有限公司泰安中心支公司
2021年12月9日

吸收合并公告
根据山东宇泰生物种业有限公司（注册资本325万元，统一社会信用代码

91370900MA3C5MG53F）及山东泰山紫如饴生态农业有限责任公司（注册资
本300万元，统一社会信用代码91370900MA94MU5B0M）双方的股东决定：
山东宇泰生物种业有限公司拟吸收合并全资子公司山东泰山紫如饴生态农业
有限责任公司，合并完成后，山东宇泰生物种业有限公司存续，山东泰山紫如饴
生态农业有限责任公司依法注销。根据有关法律规定，合并后山东宇泰生物种
业有限公司注册资本为325万元，山东泰山紫如饴生态农业有限责任公司全部
资产、业务及相关债权债务均由山东宇泰生物种业有限公司承继，请相关债权
人自本次公告之日起四十五日内，可凭有效债权凭证要求公司清偿债务或提供
相应担保，债权人未在规定期限内行使上述权利的，吸收合并将按照法定程序
实施，特此公告。

山东宇泰生物种业有限公司
山东泰山紫如饴生态农业有限责任公司

2021年12月6日

声明
朱安檣购买的山东元嘉地产开发有限公司开发的鲁郡

嘉源9号楼2单元702号房，房款459150元，收据丢失，声明
作废。

经泰安市人民政府批准，泰安市自然资源和规
划局决定以网上挂牌方式出让三幅地块的国有建
设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让宗地的基本情况和规划指标要求：（见
附表）

1.出让宗地的建设必须符合城市规划的相关
要求，开发建设手续等事项按有关规定办理；

2.上述地块均为现状出让，出让宗地范围内的
水、电、暖、气、通讯等设施、排污管道、河流（水渠）
及其附属设施等保持现状使用。土地出让后，上述
设施如不能保持使用的，由受让方自行与有关部门
协商解决，并承担所需费用。

3.2021-107号A地块和2021-107号B地块
两宗地带方案整体出让，加价幅度为同时整体加
价。方案查询:泰山区人民政府官网（http://
www.sdtaishan.gov.cn/art/2021/12/8/art_
172240_10304430.html?xxgkhide=1）

4.2021-106号地块和2021-107号地块应用
装配式建筑体系建筑面积分别不低于地上总建筑
面积的32%。

二、竞买人资格及要求
1.中华人民共和国境内外的法人、自然人和其

他组织（除法律法规另有规定及《国有建设用地使
用权挂牌出让文件》（以下简称《挂牌出让文件》限
制的以外）均可申请参加，竞买人可以单独申请，也

可以联合申请（联合申请竞得的，地块不做分割，土
地使用权人为出让合同的受让方，不能按联合竞买
申请人各自出资比例分割办理国有土地使用证）。

2.竞买人拟成立新公司进行开发建设的，应在
提交网上竞买申请时勾选拟成立新公司选项，并按
系统提示在申请书中注明相关条款（应明确新公司
的出资构成、成立时间等）。

三、本次国有建设用地使用权网上交易采取增
价竞价方式，按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次国有建设用地使用权网上交易以挂牌
方式出让；挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继
续竞价，即转入网上竞价，采取增加竞价方式，按照
价高者得原则确定竞得人。

五、竞买人可在泰安市公共资源交易网
（www.taggzyjy.com.cn）分别浏览或下载《挂牌
出让文件》和《交易操作须知》。

六、公告及交易的具体要求：
公告时间：自2021年12月9日至2021年12

月28日止
挂牌时间：自2021年12月29日至2022年1

月7日止；
申请竞买截止时间：2022年1月5日11:00；
竞买保证金缴纳截止时间：2022年1月5日

15:00（以到账时间为准）；
报价时间：2021年12月29日9:00起；
报价截止时间：2022年1月7日9:00;
七、各竞买人办理数字证书时需提前准备好相

关材料，网上申请办理CA数字证书，具体要求请
查看泰安市公共资源交易网《企业CA数字证书
（电子印章）办理须知》（已办理且在有效期内的可
直接登录系统）。

凡办理数字证书、按公告要求及时足额缴纳竞
买保证金符合竞买资格的申请人，均可参加交易。

八、其他需要公告的事项：
1.本次网上交易仅接受网上竞买申请和竞买

报价，不接受如电话、邮寄、书面、口头等其他形式
的竞买申请和竞买报价。

2.本次网上交易规定的币种为人民币。
3.竞买人如对出让公告、《挂牌出让文件》有疑

问的，可向泰安市泰山区自然资源局咨询：
联系人：公先生
联系电话：0538-6189528
竞买人如对《交易操作须知》有疑问的，可向泰

安市公共资源交易中心咨询：
联系人：倪女士 吕先生
联系电话：0538-6288116
4.本次公告如有变更或补充，以泰安市自然资

源和规划局发布的更正说明或补充公告为准。

泰安市自然资源和规划局
2021年12月9日

泰安市国有建设用地使用权挂牌出让公告
泰土告字[2021]53号

地块
编号

2021-
106

2021-
107

位置

北、西、东均至徐家楼街道栗家
庄村，南至岱阳大街。

A地块:北至徐家楼街道栗家
庄村，南至岱阳大街，西至青年
路，东至徐家楼街道栗家庄村。

B地块：北至徐家楼街道栗家
庄村，南至岱阳大街，西至徐家
楼街道栗家庄村，东至青年路。

空间
范围

地 表 及
地下

地 表 及
地下

地 表 及
地下

土地
用途

居住用地

商业服务业用地

商业服务业设施
用地

面积
(平方米)

35230

46983

11540

容积率

地上容积率大于1.0不大
于 2.3，地下容积率不小

于0.5不大于1.7

地上容积率不大于 3.5，
地下容积率不大于3.2

地上容积率不大于 2.0，
地下容积率不大于2.3

起始价
(万元、人民币)

11098

5286

866

竞买保证金
(万元、人民币）

11098

6152

增价
幅度

53万元及
其整数倍

89万元及
其整数倍

出让
年限

70

40

40

土地估价报告
备案号

3737921
BA0017

3737921
BA0016

3737921
BA0014

新华社北京12月8日电 12月8
日，国家主席习近平向2021·南南人
权论坛致贺信。

习近平指出，人权是人类文明进
步的标志。呵护人的生命、价值和尊
严，实现人人享有人权，是人类社会的
共同追求。坚持人民至上，把人民对

美好生活的向往作为奋斗目标，是时
代赋予世界各国的责任。

习近平强调，中国共产党始终是
尊重和保障人权的政党。中国坚持以
人民为中心，把人民利益放在首位，以
发展促进人权，推进全过程人民民主，
促进人的自由全面发展，成功走出一

条符合时代潮流的人权发展道路，推
动中国人权事业取得了显著成就，14
亿多中国人民在人权保障上的获得
感、幸福感、安全感不断增强。人权实
践是多样的。世界各国人民应该也能
够自主选择适合本国国情的人权发展
道路。中国愿同广大发展中国家一

道，弘扬全人类共同价值，践行真正的
多边主义，为促进国际人权事业健康
发展贡献智慧和力量。

2021·南南人权论坛当日在北京
开幕，主题为“人民至上与全球人权治
理”，由国务院新闻办公室和外交部共
同主办。

据新华社北京12月 8日电
国家主席习近平12月8日同冰岛
总统约翰内松互致贺电，庆祝两
国建交50周年。

习近平指出，中冰建交50年
来，两国各领域务实合作取得积
极成果，给两国人民带来福祉。
我高度重视中冰关系发展，愿同
你一道努力，以两国建交50周年
为新起点，推动中冰关系在相互

尊重、互利共赢基础上不断取得
新进展，造福两国和两国人民。

约翰内松表示，冰中友谊深
厚，双方在贸易、旅游、文化、教育、
科研等诸多领域合作密切。希望
双方保持对话沟通，共同努力构建
两国繁荣、幸福、安全的未来。

同日，国务院总理李克强同
冰岛总理雅各布斯多蒂尔互致
贺电。

新华社北京 12 月 8 日电
12月8日，国家主席习近平致电
奥拉夫·朔尔茨，祝贺他当选德国
联邦总理。

习近平指出，中德两国互为
全方位战略伙伴，多年来坚持相
互尊重、求同存异、合作共赢，办
成许多造福两国和两国人民以
及世界的大事。面对百年变局
和世纪疫情交织叠加，中德加强
沟通和合作，共同支持全球抗
疫，推动经济复苏，展现了大国
责任和担当。我高度重视中德

关系发展，愿同你一道努力，以
明年两国庆祝建交50周年为契
机，巩固并深化政治互信，拓展
各领域交流合作，推动中德关系
迈上新台阶。

同日，国务院总理李克强致
电祝贺朔尔茨当选德国联邦总
理，表示中德关系已成为世界上
最重要的双边关系之一。我期待
同你建立并保持良好工作联系，
进一步巩固政治互信，充实中德
全方位战略伙伴关系内涵，推动
中德友好互利合作，再创佳绩。

习近平致电祝贺
朔尔茨当选德国联邦总理

据新华社北京12月 8日电
（记者 戴小河）国家邮政局快递
大数据平台8日实时监测数据显
示，2021年我国快递业务量已达
1000亿件，这是我国快递年业务
量首次突破千亿级别，已连续8
年稳居世界第一。

国家邮政局副局长陈凯说，
快递支撑实物商品网上零售额、
农产品销售额、制造业产值和跨

境电商销售额再创新高。目前行
业有8家快递企业成功上市，形
成3家年业务量超100亿件、收
入规模超1000亿元的品牌快递
集团。连接城乡、覆盖全国、通达
世界的快递服务体系基本建成，
快递网点基本实现乡镇全覆盖，
服务网络加速向村一级延伸，日
均服务用户近7亿人次，年新增
就业保持在20万人以上。

习近平同冰岛总统约翰内松
就中冰建交50周年互致贺电

我国快递年业务量
首次突破千亿件大关

习近平向2021·南南人权论坛致贺信

俄罗斯总统普京与美国总统拜登
7日举行视频会晤，双方重点讨论了
乌克兰局势，还就此前二人日内瓦会
谈成果的执行情况、伊朗核问题、网络
信息安全等话题进行了交流。

分析人士认为，近期俄美在乌克
兰问题上展开多轮博弈。此次会晤，
双方态度强硬，各说各话，乌克兰局势
如何发展难以预料。而且俄美之间存
在根本性、战略性矛盾，此次会晤难以
改善两国之间的紧张关系。

互不相让

此次俄美领导人会晤正值俄乌边
境局势紧张之际。美国和乌克兰方面
称，俄罗斯在边境地区集结大量部队，
有侵犯乌克兰之势。俄政府说，以美
国为首的北约不断威胁俄边境安全，

俄方有权在境内调动部队以保卫领土
安全，但无意与他国发生冲突。在这
一背景下，乌克兰问题成为此次俄美
领导人视频会晤的中心议题。

普京表示，不应将乌克兰东部局
势升级的责任归咎于俄罗斯，因为北
约正试图征服乌克兰领土，并不断将
军事力量扩展至俄边界附近。俄罗斯
希望获得可靠的法律保证，以防止北
约进一步东扩和在俄罗斯邻国部署进
攻性武器系统。

拜登则表示，美国及其欧洲盟友
对俄罗斯在俄乌边境地区加强军事部
署“深感担忧”。俄方若采取军事升级
行动，将面临来自美国及其盟友“强有
力的”经济制裁和其他回应措施。

在当天晚些时候举行的记者会
上，美国总统国家安全事务助理沙利
文表示，如果俄对乌采取军事行动，美
国将增加对乌克兰的国防援助，以加
强其防御能力，并“积极回应”北约盟

友可能提出的增兵请求。
分析人士指出，在乌克兰问题上，

俄美分歧巨大，难以协调。在此次会
晤中，双方更是针锋相对，互不相让，
乌克兰局势会如何演绎依然不明。

矛盾难解

普京在会晤中还表示，目前俄美
双边合作不尽如人意，主要表现在两
国外交使团在工作中困难重重，而这
一切都是美方一手造成的。

俄罗斯科学院世界经济与国际关
系研究所研究员谢尔盖·基斯利岑认
为，拜登上台后试图重塑跨大西洋伙
伴关系并降低欧盟改善对俄关系的兴
趣，这加剧了北约与俄对峙的局面。
此外，美国试图利用乌克兰问题，提高
在前苏联地区的影响力，直接触犯俄
方的地缘政治利益，这是俄罗斯绝对
不允许的。

俄科学院美国与加拿大研究所首

席研究员弗拉基米尔·瓦西里耶夫认
为，考虑到美国内反俄情绪，以及双方
在俄反对派人士纳瓦利内、白俄罗斯、
人权等问题上的严重分歧，俄美战略
冲突的结构性矛盾难解，互动并不能
为俄美紧张关系带来突破，双方在各
领域的博弈仍将持续。

基斯利岑还指出，俄方提出的禁
止北约东扩协议，不仅取决于美国，还
取决于北约及其他相关国家的态度。
但这些国家出于俄对乌克兰的现实威
胁，几乎不可能在法律层面做出保证，
不会同意北约行动受到俄罗斯的
约束。

莫斯科国际关系学院国际问题专
家伊万·萨弗兰丘克指出，俄美关系不
会触底反弹。俄应更多从战略稳定角
度与美展开实质接触并借此牵制对
方，避免出现战略性误判或更严重的
双边关系“脱轨”。

据新华社莫斯科12月7日电

普京见拜登 警告对威胁

12月8日，“江苏号”中老铁路国际货运列车准备发车。
当日，随着载有76个标箱出口货物的“江苏号”中老铁路国际货运列车从

中国铁路上海局集团有限公司南京货运中心尧化门铁路货场启程，长三角地
区开行的首趟中老铁路（南京—万象）国际货运列车正式开行。

首趟中老货运列车将经云南磨憨铁路口岸出境，最终抵达老挝首都万象，
全程3500余公里，预计运行时间6天。 新华社发

长三角地区首发
中老铁路国际货运列车

12月8日，在株洲汽车交易中心，观众在观看零件展品。
当日，2021中国国际轨道交通和装备制造产业博览会在湖南省株洲市开

幕，本届“轨博会”以“智慧轨道、联通未来”为主题，集中展示了一批全球轨道
交通和装备制造的新产品、新技术、新成果，吸引了800多家国内外企业在线上
线下参展参会。本届博览会将持续到12月11日。

新华社发

2021中国国际轨道交通和
装备制造产业博览会在株洲开幕